
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019062500123

123

Nº 120, terça-feira, 25 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 17/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
11/06/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de acessórios de Engenharia Clínica
(BATERIA, CABO BICAMERAL, CABO DE ECG, ETC)

LUIS PAULO LOPES VENANCIO
Pregoeiro

(SIDEC - 24/06/2019) 250059-00001-2019NE800007

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2019 - UASG 250059

Nº Processo: 33409005460201828. Objeto: Aquisição de Material de Consumo Hospitalar . Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 25/06/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: a Das Laranjeiras,
374 - Laranjeiras, - Rio de Janeiro/RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/250059-5-00013-
2019. Entrega das Propostas: a partir de 25/06/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 08/07/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LUIS PAULO LOPES VENANCIO
Pregoeiro

(SIASGnet - 18/06/2019) 250059-00001-2019NE800007

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2019 - UASG 250059

Nº Processo: 33409000235201803. Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação
de serviços continuado de manutenção corretiva por demanda, incluindo restauração, reparo,
gerenciamento visual (codificação por cores de instrumentais cirúrgicos e, aço inox) e identificação
eletroquímica de instrumentais cirúrgicos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 25/06/2019 das 08h00
às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: a Das Laranjeiras, 374 - Laranjeiras, - Rio de Janeiro/RJ
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/250059-5-00068-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 25/06/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
05/07/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LUIS PAULO LOPES VENANCIO
Pregoeiro

(SIASGnet - 19/06/2019) 250059-00001-2019NE800007

INSTITUTO NACIONAL DE TRAUMATOLOGIA E ORTOPEDIA JAMIL
H A D DA D

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2019 - UASG 250057

Nº Processo: 25057400374201753.
INEXIGIBILIDADE Nº 18/2018. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -.CNPJ Contratado:
63067904000669. Contratado : LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COMERCIO-E INDUSTRIA DE
PRODUT. Objeto: O presente CONTRATO tem por objeto a aquisição de SISTEMA EVOS
(Composto sistema de imagem de células, câmera digital, computador, sistema de
iluminação flurescente de alta potência e tela LCD). Fundamento Legal: §1 do Art. 61 da lei
8666/93 .Vigência: 21/02/2019 a 20/06/2019. Valor Total: R$176.418,90. Fonte:
6151000000 - 2018NE801398. Data de Assinatura: 21/02/2019.

(SICON - 24/06/2019) 250057-00001-2019NE800057

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Instituto Nacional de Traumatologia e Ortopedia Jamil Haddad, com sede na
Avenida Brasil, 500, São Cristóvão, Rio de Janeiro, RJ, CEP: 20.940-070, nos termos do art.
26, § 4º da Lei 9.784/1999, vem NOTIFICAR a empresa PROL CENTRAL DE SERVIÇOS LTDA ,
atualmente denominada BEQUEST CENTRAL DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ 72.109.291/0001-61,
a qual se encontra em lugar incerto e não sabido, da decisão exarada no processo
administrativo nº 250057/2000/2015 (SIPAR nº 25057.003469/2015-61). A Secretária de
Atenção à Saúde decidiu pela improcedência do recurso apresentado peça empresa e pela
manutenção da penalidade de impedimento de licitar e contratar com a União pelo
período de 6 (seis) meses. Diante da inexistência de outras instâncias recursais
administrativas, comunico que, após a devida autorização da Direção deste Instituto, a
sanção será publicada no Diário Oficial da União e, consequentemente efetivada no SICAF,
bem como, posteriormente, o feito será arquivado.

JOÃO ALVES GRANGEIRO NETO
Diretor

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8/2019

O Instituto Nacional Traumatologia e Ortopedia Jamil Haddad - INTO, torna
público através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, o Resultado de Julgamento do Pregão
8/2019, declarando vencedoras pelo critério do menor preço as empresas: BELBI COM
IMPORT. E EXPORT. COM. EIRELLI, nos itens 001, 002, 003, 004, 005, 009, 010 e 011,
perfazendo o total de R$ 463.950,00; CBS MÉDICO CIENTÍFICA COMERCIO REPR LTDA, no
item 012, perfazendo o total de R$ 1.523.000,00; FUTURA DISTR DE MED E PROD DE
SAUDE, no item 007, perfazendo o total de R$ 1.355.000,00; NEO MED MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA ME, no item 008, perfazendo o total de R$ 25.200,00; PROTECTOR IND
E COM DE PROD MED, no item 006, perfazendo o total de R$ 6.800,00; RALIC COMERCIO
E DISTRIBUIÇAO EIRELI, no item 013, perfazendo o total de R$ 30.920,00.

BRENNO FERNANDES MUCCI

(SIDEC - 24/06/2019) 250057-00001-2019NE800057

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 31/2019

O Instituto Nacional Traumatologia e Ortopedia Jamil Haddad - INTO, torna
público através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, o Resultado de Julgamento do Pregão
31/2019, declarando vencedoras pelo critério do menor preço as empresas: LINEA RJ
COMERCIO EIRELI, no item 006, perfazendo o total de R$ 200.000,00; MED SHARP I N D.
E COM DE PROD. HOSP. LTDA, no item 001, perfazendo o total de R$ 11.400,00;
MEDEVICES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARE, no item 005, perfazendo o total de
R$ 75.800,00; MH SUPRIMENTOS E COM. PROD. MED. LTDA, no item 004, perfazendo
o total de R$ 41.800,00; ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA EPP, no item 008, perfazendo
o total de R$ 492.000,00; PRODUTOS CIRURGICO SERRA DA ESTRELA LTDA, no item
002, perfazendo o total de R$ 2.466,00. OBS: Os itens 003 e 007 foram
CANCELADOS.

BRENNO FERNANDES MUCCI

(SIDEC - 24/06/2019) 250057-00001-2019NE800057

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 71/2017

O Instituto Nacional Traumatologia e Ortopedia Jamil Haddad - INTO, torna
público através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, o Resultado de Julgamento do Pregão
71/2017, declarando vencedora pelo critério do menor preço a empresa: BIOPAC K
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP, nos itens 001, 002, 003, 004, 005, 006, 007, 008, 009,
010 e 011, perfazendo o total de R$ 46.760,00.

BRENNO FERNANDES MUCCI

(SIDEC - 24/06/2019) 250057-00001-2019NE800057

Ministério do Turismo
SECRETARIA NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO

E COMPETITIVIDADE DO TURISMO
EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 883246/2019, Nº Processo: 72031005924201964, Concedente:
MINISTERIO DO TURISMO, Convenente: MUNICIPIO DE CACHOEIRA DE GOIAS CNPJ nº
02164820000144, Objeto: 133ª Festa em louvor ao Divino Pai Eterno no Município de
Cachoeira de Goiás - GO., Valor Total: R$ 195.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 5.000,00,
Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2019 - R$ 190.000,00, Crédito
Orçamentário: Num Empenho: 2019NE800035, Valor: R$ 190.000,00, PTRES: 157737, Fonte
Recurso: 0188000000, ND: 33404115, Vigência: 21/06/2019 a 07/08/2019, Data de
Assinatura: 21/06/2019, Signatários: Concedente: ALUIZER MALAB BARBOSA DO
NASCIMENTO CPF nº 533.846.106-44, Convenente: GERALDO ANTONIO NETO CPF nº
628.799.521-15.

Controladoria-Geral da União

SECRETARIA EXECUTIVA
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS
E DOCUMENTAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2019 - UASG 370003

Nº Processo: 00190102645201912.
INEXIGIBILIDADE Nº 15/2019. Contratante: CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO -CG U . C N P J
Contratado: 62070115000100. Contratado : INSTITUTO DOS AUDITORES INTERNOS -DO
BRASIL. Objeto: Contratação de 22 (vinte e duas) vagas,visando à inscrição de servidores da
Controladoria-Geral da União, lotados na Secretaria Federal de Controle Interno - SFC, em
turma aberta do COSO ICIF 2013 - Implementando a Estrutura deControles Internos,
promovido pelo Instituto dos Auditores Internos do Brasil - IIA Brasil. Fundamento Legal:
Lei 8666/93, decreto 9507/2018, in 5/2017, in 4/2014 e suas alterações. Vigência:
21/06/2019 a 21/08/2019. Valor Total: R$62.150,00. Fonte: 100000000 - 2019NE800020.
Data de Assinatura: 21/06/2019.

(SICON - 24/06/2019)

Ministério Público da União
ATOS DA PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO - TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA - SPPEA/MPF X MP/RJ
PARTÍCIPES: Ministério Público Federal, por intermédio da Secretaria de Perícia, Pesquisa e
Análise (SPPEA), e o Ministério Público do Estado do Rio de Janeiro. OBJETO: Prorrogar o
prazo de vigência do Termo de Cooperação Técnica nº 4/2017, firmado em 4 de julho de
2017, DOU de 5/6/2017, Seção 3, p. 148, pelo período de 4 (quatro) anos, a fim de manter
parceria institucional que visa oferecer aos membros do MPF e do MP/RJ serviços técnicos
especializados não jurídicos nas especialidades disponíveis nos quadros dos partícipes, a
fim de desenvolver perícia com o objetivo de subsidiar a atuação finalística institucional em
procedimento extrajudicial ou em processo judicial. VIGÊNCIA: 4 (quatro) anos. PGEA nº
1.00.000.012348/2017-41 (MPF) e Data da assinatura: 12 de junho de 2019 - Dra. Raquel
Elias Ferreira Dodge (Procuradora-Geral da República) e Dr. José Eduardo Ciotola Gussem
(Procurador-Geral de Justiça do Estado do Rio de Janeiro).

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 998/2018.
Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento nº 998/2018, celebrado entre a
União Federal, por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, e o CENTRO DE
TRATAMENTO DE TUMORES BOTAFOGO LTDA. OBJETO: alterar o endereço da matriz do
credenciado, bem com a sua representação legal. Processo: 1.02.000.001169/2018-94.
Assinaturas, em 05/06/2019, pelo Credenciante: Marcius Correia Lima; pelo Credenciado:
Luis Roberto Natel de Almeida.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

PARTÍCIPES: O Ministério Público Federal - MPF e o Tribunal Superior do Trabalho - TST.
OBJETO: Transferência de tecnologia para o recebimento e processamento de informações
advindas do Sistema de Investigação de Movimentações Bancárias - SIMBA - com o
objetivo de agilizar os procedimentos investigativos. Vigência: 21/06/2019 a 21/06/2024.
Assinam: ALEXANDRE CAMANHO DE ASSIS, Secretário-Geral do MPF, JOÃO BATISTA BRITO
PEREIRA, Ministro Presidente do CSJT.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2019 - UASG 200100

Nº Processo: 001970/2018-12. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação
de serviço de emissão de passagens aéreas nacionais e internacionais (e outras atividades
correlatas como cotação, reserva, reemissão, substituição, cancelamento e reembolso),
bem como o fornecimento/emissão de seguro de assistência em viagens internacionais.
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 25/06/2019 das 08h00 às 17h59. Endereço: Saf Sul, Qd.
4, Conj. "c", Blocos de "a" a "f" - Plano Piloto, - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200100-5-00012-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 25/06/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
10/07/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

PAULO VICTOR TEIXEIRA DA FONSECA
Coordenador de Licitações e Disputas Eletrônicas Clde/sa

(SIASGnet - 21/06/2019) 200100-00001-2019NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019062500124

124

Nº 120, terça-feira, 25 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO ACRE
E X T R ATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 6/2018

CONTRATANTE: União Federal, por intermédio da Procuradoria da República no Acre.
CONTRATADA: JURUÁ SERVIÇOS TÉCNICOS - EIRELI. CNPJ: 01.153.381/0001-01. Objeto:
Prorrogação. Vigência: 12 (doze) meses, ou seja, de 18/09/2019 a 17/09/2020. Assinatura:
24/06/2019. Processo: 1.10.000.000218/2018-08. Valor Global Estimado: R$ 77.963,00
(setenta e sete mil, novecentos e sessenta e três reais). Fundamento Legal: Inciso II do art.
57 da Lei n.º 8.666/1993, devidamente atualizada. Nota de Empenho: 2019NE000088. Data
da NE: 19/03/2019. Crédito da Despesa: 03062058142640001. Assinam: PAULO M AC H A D O
CORRÊA, pela Contratante, e ANTONIO CORREA VILLELA FILHO, pela contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ
EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenientes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, por intermédio da PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ - PR/CE e a FIÚSA EDUCACIONAL S/S LTDA.
mantenedora da FACULDADE PARAÍSO DO CEARÁ. Objeto: Proporcionar aos alunos
regularmente matriculados, a oportunidade de serem incluídos no Programa de estágio
obrigatório do Ministério Público da União, como etapa do processo educacional definido
no projeto pedagógico do curso superior, visando prática complementar do aprendizado,
bem como a preparação profissional, social e cidadã. Vigência: por tempo indeterminado a
partir da data de assinatura. Data de assinatura: 24/06/2019. ROMULO MOREIRA
CONRADO, Procurador-Chefe da Procuradoria da República no Estado do Ceará e JOÃO
LUÍS ALEXANDRE FIÚSA, Diretor Geral da Faculdade Paraíso do Ceará. Processo
Administrativo 1.15.000.001414/2019-96.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE MINAS GERAIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019

A Pregoeira da Procuradoria da República em Minas Gerais torna público, para
conhecimento dos interessados, que o objeto do Pregão acima referenciado foi adjudicado
pelo critério de menor preço à empresa Bravo Ar Service Comércio Máquinas e
Equipamentos Ltda, CNPJ 20.982.406/0001-24, pelo valor global de: R$ 56.865,60. O
resultado foi homologado pela autoridade competente. O procedimento encontra-se
franqueado aos interessados (PA nº 1.22.000.001185/2019-75).

JULIANA VARIZ DA COSTA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: TERCEIRO TERMO ADITIVO. CONVENIENTES: Ministério Público Federal, por
intermédio da Procuradoria da República no Estado do Rio de Janeiro (PRRJ), e Ministério
Público do Estado do Rio de Janeiro (MPRJ). OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do
convênio para implantação do Projeto "Ministério Público pela Educação" (MPEDUC) em
Municípios do Estado do Rio de Janeiro, mediante a atuação conjunta entre Procuradores da
República e Promotores de Justiça. PROCEDIMENTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA- P G EA :
1.30.001.001455/2018-85. PROCESSO ADMINISTRATIVO MPRJ: 2019.00248199.
FUNDAMENTO: Art. 116, caput, da Lei nº 8666/93. PRAZO: 12 (doze) meses, com término em
03/07/2020.DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 10/06/2019. ASSINATURAS: Rafael
Antonio Barretto dos Santos - Procurador-Chefe da PRRJ - MPF e José Eduardo Ciotola Gussem
- Procurador-Geral de Justiça do MPRJ.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019 - SRP

O Pregoeiro da Procuradoria da República no Estado do Rio de Janeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que na licitação em epígrafe, cujo objeto é a eventual
a aquisição de materiais de expediente para a Procuradoria da República no Estado do Rio de Janeiro - PR/RJ, foram vencedoras as empresas:

. CNPJ NOME ITEM (-NS) VALOR TOTAL

. 09.582.478/0001-41 SANRITA COMERCIO E SERVICOS LTDA 1, 2, 3 e 14 R$ 572,00 (quinhentos e setenta e dois
reais)

. 06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES 4, 15, 20 e 25 R$ 1.034,70 (mil e trinta e quatro reais e se-
tenta centavos)

. 31.352.507/0001-38 RS COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LT-
DA

5, 6, 9 e 23 R$ 760,00 (setecentos e sessenta reais)

. 22.047.738/0001-47 TULUN INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI 7, 24, 32 e 40 R$ 1.170,50 (mil, cento e setenta reais e cin-
quenta centavos)

. 10.848.698/0001-53 PLASLOPES COMERCIO LTDA 8 R$ 890,00 (oitocentos e noventa reais)

. 32.578.559/0001-90 WORD LICITACOES COMERCIO DE MATERIAL
DE ESCRITORIO E SERVICOS EIRELI

10, 27, 29, 30, 37, 38 e 39 R$ 5.676,00 (cinco mil, seiscentos e setenta e
seis reais)

. 58.440.686/0001-11 COMERCIAL MILEUM EIRELI 11 R$ 253,00 (duzentos e cinquenta e três
reais)

. 36.090.736/0001-45 SALVIOLI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 12 e 13 R$ 1.194,60 (mil, cento e noventa e quatro
reais e sessenta centavos)

. 24.275.045/0001-37 MHS COMERCIO, SERVICOS E MEDICAMEN-
TOS EIRELI

16, 17, 18, 19 e 33 R$ 2.937,50 (dois mil, novecentos e trinta e
sete reais e cinquenta centavos)

. 05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA 22 e 31 R$ 67,00 (sessenta e sete reais)

. 17.526.067/0001-67 VIPE COMERCIAL EIRELI 26 e 28 R$ 1.820,00 (mil, oitocentos e vinte reais)

. 31.138.048/0001-94 JBL COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS E
SERVICOS EIRELI

34, 35 e 36 R$ 71.929,50 (setenta e um mil, novecentos e
vinte e nove reais e cinquenta centavos)

* O item 21 (vinte e um) restou fracassado.

RAFAEL TADEU SALOMÃO SILVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019 - SRP

O Pregoeiro da Procuradoria da República no Estado do Rio de Janeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que na licitação em epígrafe, cujo objeto é a eventual
aquisição de garrafões de 20 (vinte) litros de água mineral natural não gaseificada para a Procuradoria da República no Estado do Rio de Janeiro, foi vencedora a empresa:

. CNPJ NOME ITEM (-NS) VALOR TOTAL

. 11.117.064/0001-93 J C A INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE BEBIDAS EIR 1 R$ 22.560,00 (vinte e dois mil, quinhentos e sessenta reais)

RAFAEL TADEU SALOMÃO SILVA

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ESPÉCIE: Acordo que entre si celebram o Ministério Público do Trabalho - MPT e o
Conselho Federal de Economia - COFECON, com o objetivo de estabelecer mecanismos de
cooperação técnica e o intercâmbio de informações entre os órgãos partícipes, visando à
obtenção de maior eficiência e tempestividade na adoção de providências relacionadas às
matérias pertinentes a eventuais irregularidades em estágios nas profissões
regulamentadas, devendo o Conselho informar ao MPT quando encontrar, atuando como
supervisor de estágio, pessoa não formada/habilitada ou não registrada no órgão de classe
respectivo, ou mesmo quando encontrar estagiários sem supervisão de profissional
formado/habilitado e registrado no órgão de classe, dentre outras irregularidades. DATA DA
ASSINATURA: 10.05.2019. ASSINAM: pelo MPT, Ronaldo Curado Fleury, Procurador-Geral
do Trabalho; pelo Conselho Federal de Economia - COFECON, Wellington Leonardo da Silva.
PROCESSO: PGEA 20.02.0001.0007152/2019-35.

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2019 - UASG 200008

Nº Processo: 19.03.277/2019-21. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços
de copeiragem, para atender à Procuradoria de Justiça Militar em São Paulo - PJM/SP, conforme
especificações e condições do Edital e seus Anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 25/06/2019
das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h55. Endereço: Rua Peixoto Gomide, 1038, Cep 01.409-000,
Jardins Paulista - São Paulo/SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200008-5-00024-
2019. Entrega das Propostas: a partir de 25/06/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 05/07/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: O edital do Pregão poderá ser retirado nos sítios: www.comprasgovernamentais.gov.br ou
http://www.mpm.mp.br/pregao-eletronico/ .

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Coordenador de Licitações

(SIASGnet - 21/06/2019) 200008-00001-2019NE000036

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 018/2019. Processo nº 08191.021608/2019-06.
Contratante: Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ:
26.989.715/0002-93. Contratada: LAVANDERIA PADRÃO EIRELI; CNPJ: 02.452.824/0001-28.
Objeto: Ata tem por objeto o Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para
eventual prestação de serviços de lavanderia, conforme especificações constantes do Edital
que, para todos os efeitos, é parte integrante da Ata. Modalidade de Licitação: Pregão
Eletrônico nº 26/2019. Vigência: 24/6/2019 até 23/4/2020. Valor Global: R$ 17.184,00.
Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 - Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT:
WAGNER DE CASTRO ARAÚJO, Secretário-Geral; CONTRATADA: MARIA DE LOURDES
MOURA SOUZA: Administradora. Data da assinatura: 24 de junho de 2019.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 013/2019-B. Processo nº 08191.086689/2018-09.
Contratante: Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ:
26.989.715/0002-93. Contratada: ALS LOGÍSTICA INDUSTRIAL LTDA. - ME; CNPJ:
13.044.879/0001-15. Objeto: Ata tem por objeto o Registro de Preços, pelo prazo de
12 (doze) meses, para eventual aquisição de coldres, porta carregadores, porta
algemas, cintos táticos e algemas descartáveis (ITENS 2, 4 e 5), conforme
especificações constantes do Edital que, para todos os efeitos, é parte integrante da
Ata. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 11/2019. Vigência: 25/6/2019 até
24/6/2020. Valor Global: R$ 48.591,00. Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 -
Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT: RENATO LUQUEIZ SALLES, Secretário-Geral
Adjunto; CONTRATADA: FABÍOLLA DELFINO ALVES OLIVEIRA: Sócia-Gerente. Data da
assinatura: 25 de junho de 2019.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



